## **УТВЕРЖДЕНО**

Протоколом комиссии МЧС России по аттестации аварийноспасательных служб (формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на право ведения аварийно-спасательных работ

от 24.12.2021 № 11

ПЛАН работы комиссии МЧС России по аттестации аварийно-спасательных служб (формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на право ведения аварийно-спасательных работ на 2022 год

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки проведения	Ответственный исполнитель	Примечание
1.	Заседания комиссии МЧС России по аттестации аварийно-спасательных служб (формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на право ведения аварийно-спасательных работ	21 января, 25 февраля, 24 марта, 21 апреля, 19 мая 30 июня, 12 июля, 16 августа, 22 сентября, 20 октября, 24 ноября, 21 декабря	Председатель комиссии, заместители председателя комиссии, секретари комиссии, члены комиссии	

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки проведения	Ответственный исполнитель	Примечание
2.	Рассмотрение документов, представленных комиссию для проведения аттестации аварийно-спасательных служб (формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на право ведения аварийно-спасательных работ	по мере поступления заявлений	Заместители председателя комиссии, секретари комиссии, члены комиссии	
3.	Проведение выездных проверок соответствия обязательным требованиям, предъявляемым при аттестации аварийно-спасательных служб (формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, в составе рабочих (экспертных групп)	по мере поступления заявлений	Председатель комиссии, заместители председателя комиссии, секретари комиссии, члены комиссии	
4.	Ведение регистрационного реестра аттестуемых аварийно-спасательных служб (формирований) и граждан, приобретающих статус спасателя	постоянно	Секретари комиссии	
5.	Подготовка и предоставление в МАК отчета по итогам работы комиссии за 2021 год	до 31 января 2022 г.	Секретари комиссии	
6.	Сбор сведений от объектовых комиссий МЧС России по аттестации аварийно-спасательных служб (формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на право ведения аварийно-спасательных работ	до 25 декабря 2022 г.	Секретари комиссии	